

PLANILHA DE ORÇAMENTO GLOBAL

Obra: EXECUÇÃO DE GALPÃO PRÉ-MOLDADO
 Cliente: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATOS COSTA

Endereço: ND
 Cidade: MATOS COSTA/SC

ITEM	REFERÊNCIA	BDI (%)	DESCRIÇÃO	QTD.	UNID.	CUSTO UNIT.	VALOR UNIT.	TOTAL
SERVIÇOS INICIAIS								
R\$ 15.315,88								
1			LOCALIZAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00M - 2 UTILIZAÇÕES. AF_10/2018	186,00	m	R 55,67	R 69,59	R 12.943,28
1.1	SINAPI 99059	25						
1.2	SINAPI-I 34780	25	SERVIÇOS DE ENGENHARIA	16,00	h	R 118,63	R 148,29	R 2.372,60
FUNDAÇÃO								
R\$ 104.354,93								
2			Escavação e compactação para preparação das fundações	44,64	m³	R 101,62	R 127,03	R 5.670,40
2.1	SINAPI 96520	25						
2.2	DEINFRA 43237	25	Aplomo em sapo terreno nivelado (20cm)	22,32	m³	R 17,93	R 22,41	R 500,25
2.3	SINAPI 97737	25	Fundação em Concreto Armado	22,32	m³	R 3.519,15	R 4.398,94	R 98.184,29
ESTRUTURA DE CONCRETO								
R\$ 301.715,70								
3			Vigas e Pilares em concreto pré-moldado, com instalação	63,11	m³	R 3.519,15	R 4.398,94	R 277.616,95
3.1	SINAPI 97737	25						
3.2	DEINFRA 43809	25	Tirante de cabo de aço 5/8", instalado	325,00	m	R 59,32	R 74,15	R 24.098,75
COBERTURA								
R\$ 322.916,69								
4			Terça de Madeira 8x16, com material e mão de obra	1232,00	m	R 56,96	R 71,20	R 87.718,40
4.1	AM 030821	25						
4.2	DEINFRA 42730	25	Cobertura com telha fibrocimento	1511,35	m²	R 84,28	R 105,35	R 159.220,72
4.3	AM 040821	25	Contratamento em cabo de aço 3/8", instalado	650,00	m	R 74,12	R 92,65	R 60.222,50
4.4	SINAPI-I 39996	25	Vergalhão Zincado 6,3 (corrente rígida)	325,00	m	R 3,44	R 4,30	R 1.397,50
4.5	DEINFRA 42731	25	Cumeeira para telha ondulada 6mm	60,00	m	R 59,94	R 74,93	R 4.495,50
4.6	SINAPI-I 4314	25	HASTE RETA DE FERRO GALVANIZADO PARA FIXAÇÃO	234,00	cj	R 3,65	R 4,56	R 1.067,63
4.7	DEINFRA 427335	25	Fechamento com telha translúcida de fibra de vidro	139,07	m²	R 50,59	R 63,24	R 8.794,44
ALVENARIA E ABERTURAS								
R\$ 217.188,97								
6			Alvenaria de vedação, com tijolo maciço aparente, 6x12x24cm e argamassa de assentamento com pr	807,64	m²	189,35	R 236,69	R 191.158,29
6.1	DEINFRA 42662	25						
6.2	SINAPI-I 4948	25	PORTAO DE ABRIR EM GRADIL DE METALON , COM REQUADRO, ACABAMENTO NATURAL - COMPLETO	41,6	m²	500,59	R 625,74	R 26.030,68

GIOVANO

Assinado de forma digital por
 GIOVANO
 MEZARROBA:00650699

MEZARROBA:00650699947
 Dados: 2022.05.30 4:44:55 -03'00'

947

TOTAL DO ORÇAMENTO

R\$ 961.492,16

Giovano Mezarroba
 Engº. Civil
 CREA/SC 115952-0